
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
RESOLUÇÃO Nº 34/2020/CUn, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, ad referendum do Conselho 
Universitário (CUn), de acordo com o Processo nº 23080.042883/2020-30 e com o Parecer 32, 
constante do referido processo, 

 

RESOLVE: 

   

Art. 1º Alterar o anexo da Resolução nº 12/2020/CUn, incluindo o dia 22 de 
dezembro de 2020 no Calendário Acadêmico Suplementar Excepcional dos Cursos de 
Graduação, referente ao primeiro semestre letivo de 2020, com a seguinte redação: 

“Coordenadorias – Fim do período para cancelamento de matrículas em 
disciplinas e trancamento de curso.” 

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 
Oficial da UFSC. 

 
 
 
 

ALACOQUE LORENZINI ERDMANN 


		2020-12-22T19:59:34-0300




